Hoc si cui sit debitum
Coactus ascendat gradum,
Non se petente callide,
Sed dante Christi munere.

Ineptus est quis ipse se
Preferre vult Ecclesie :
Nam rem sacram sumere
Electio divina sit.

Carus sacerdos ordinem
Hilarius non ambiit,
Martinus illud effugit,
Gregorius vix sustulit.

Leges refutant ambitum,
Invasor omnis pellitur,
Quod respuunt prætoria,
Vitet nefas Ecclesia.

Maligna erant certamina,
De sede non tamen sua,
Que nec pati desiderat,
Non inferat mens improba.

Nec longiore tempore
Versatur in hoc murmure,
Dum cogitant succedere,
Redit sacerdos qui fuit.

Orante plebe protinus,
Dum nemo credit, redditur,
Que confluunt post tristia
Majora sunt hæc gaudia.

Plausu favebat civitas,
Cui reddita est felicitas

A

Orbata quem desleverat,
Partem recepit anxia.
Quem vix putabat redditum
Præventa voto prospero,
Res mira quando cernitur
Solet stupere visio.

Recolligit rector gregem,
Errore captum semita,
Pastoris arce cognita
Gavisa sunt ovilia.

Sumpsit gradum quo tempore
Regressus est : eo die,
Quis non superno munere
Hoc contigisse prædicet ?

B

Tantum nec ante præmium
Plebi fuit, cum factus est,
Lætata quantum tunc fuit
Quando recepit præsulem.

Venite, cives, plaudite,
Et vota votis addite ;
Quo facta sunt miracula,
Servent enim cœlestia.

Christus sereno lumine
Circumvolet, quem reddidit,
Ut trina crescat gratia,
Mercede, vita, gloria.

Immun caneudo concrepet,
Quisquis Deo non invidet ;
Laus ejus est, qui præsulem
De mortis ore retrahit.

C

Zelante fido pectore,
Jam vera dici non pudet,
Hæc parva nobilissimo
Papæ damus Leontio.

EODEM TEMPORE.

SECUNDINUS

HIBERNUS EPISCOPUS.

HYMNUS

IN LAUDEM S. PATRICII ADHUC VIVENTIS.

(Hunc hymnum videsis Patrologiæ nostræ Tomo LIII, col. 837.)

EXEUNTE SÆCULO QUARTO.

DREPANUS FLORUS.

NOTITIA.

(Ex Biblioth. Patrum Lugd.)

Drepanus, natione Gallus fuit, ut ex ejus epistolis colligimus : Florus nominatus, ut ex epistola ad Modicum fuerit a S. Siagrii martyre, fratre reginæ Galliarum, qui existimant hunc Drepanum esse illum cujus meminit Sidonius Apollinaris lib. viii, epist. 11. Eorr.

rini Brunecildis, que vixit ætate Gregorii Magni PP. A ad annum Christi 590; Magnus vero sive Senior Theodosius cui Panegyricum Romæ dixit Latinus Pacatus Drepanius, ad annum Christi 590 et quod excurrit, imperaverit, videtur plane hic noster Drepanius Florus poeta, Latino Pacato Drepanio, ducentis quin-

quaginta paulo plus minus annis posterior, ac proinde vixisse ad annum Christi 650. Scripsisse hymnos ipse testatur ad Wulphinum grammaticum :